
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

28.12.2018                 г .  Ставрополь                  №  2699  
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
в городе Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 22.11.2016 № 2652         

 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                     

от 22 ноября 2017 г. № 192 «О бюджете города Ставрополя на 2018 год                     

и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации 

города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки 

муниципальных программ, их формирования и реализации», в целях 

уточнения объемов финансирования муниципальной программы  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования                           

в городе Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 22.11.2016 № 2652 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Ставрополе» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Программы составляет 26 542 102,65 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 4 323 345,78 тыс. рублей; 

2018 год – 4 720 468,54 тыс. рублей; 

2019 год – 4 926 022,83 тыс. рублей; 

2020 год – 4 144 089,72 тыс. рублей; 

2021 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

2022 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 11 532 199,09 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 1 529 013,91 тыс. рублей; 

2018 год – 1 694 051,89 тыс. рублей; 

2019 год – 2 593 491,27 тыс. рублей; 

2020 год – 1 914 744,40 тыс. рублей; 

2021 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

2022 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 14 516 737,85 тыс. рублей, в том числе: 



2 
 

2017 год – 2 301 166,16 тыс. рублей; 

2018 год – 3 026 416,65 тыс. рублей; 

2019 год – 2 332 531,56 тыс. рублей; 

2020 год – 2 229 345,32 тыс. рублей; 

2021 год – 2 313 639,08 тыс. рублей; 

2022 год – 2 313 639,08 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем финансирования                               

в 2017 году составляет 492 147,70 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников объем финансирования в 2017 году 

составляет 1 018,01 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы «Организация дошкольного, 

общего и дополнительного образования» составляет 24 081 645,18 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 3 541 572,41 тыс. рублей; 

2018 год – 3 913 128,42 тыс. рублей; 

2019 год – 4 073 753,67 тыс. рублей; 

2020 год – 4 125 014,90 тыс. рублей; 

2021 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

2022 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 10 767 942,06 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 1 514 583,53 тыс. рублей; 

2018 год – 1 665 072,22 тыс. рублей; 

2019 год – 1 891 719,11 тыс. рублей; 

2020 год – 1 895 669,58 тыс. рублей; 

2021 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

2022 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 13 313 703,12 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 2 026 988,88 тыс. рублей; 

2018 год – 2 248 056,20 тыс. рублей; 

2019 год – 2 182 034,56 тыс. рублей; 

2020 год – 2 229 345,32 тыс. рублей; 

2021 год – 2 313 639,08 тыс. рублей; 

2022 год – 2 313 639,08 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы «Расширение и 

усовершенствование сети муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных учреждений» составляет 2 460 457,47 тыс. рублей,                

в том числе: 

2017 год – 781 773,37 тыс. рублей; 

2018 год – 807 340,12 тыс. рублей; 

2019 год – 852 269,16 тыс. рублей; 

2020 год – 19 074,82 тыс. рублей; 



3 
 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 764 257,03 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 14 430,38 тыс. рублей; 

2018 год – 28 979,67 тыс. рублей; 

2019 год – 701 772,16 тыс. рублей; 

2020 год – 19 074,82 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 1 203 034,73 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 274 177,28 тыс. рублей; 

2018 год – 778 360,45 тыс. рублей; 

2019 год – 150 497,00 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем финансирования 

в 2017 году составляет 492 147,70 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников объем финансирования в 2017 году 

составляет 1 018,01 тыс. рублей»; 

2) в абзаце двадцать седьмом раздела 1 «Общая характеристика 

текущего состояния сферы реализации Программы и прогноз ее развития» 

слова «до 91,7 процента» заменить словами «до 95,6 процента»; 

3) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

4) в разделе 7 «Оценка эффективности реализации Программы»: 

а) в абзаце шестом слова «до 91,7 процента» заменить словами                      

«до 95,6 процента»; 

б) в абзаце девятнадцатом слова «69,5 процента» заменить словами 

«68,5 процента»; 

в) в абзаце двадцатом слова «91,7 процента» заменить словами                    

«95,6 процента»; 

г) в абзаце тридцать шестом слова «16 535 мест» заменить словами 

«16 815 мест»; 

д) в абзаце тридцать седьмом слова «34 075 мест» заменить словами 

«32 285 мест»; 

5) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе»                     

к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

6) в приложении 2 «Методика и критерии оценки эффективности 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе» 

к Программе: 

а) по строке 1: 

в графе 7 цифры «75,4» заменить цифрами «75,5»; 

в графе 8 цифры «75,8» заменить цифрами «76,0»; 

в графе 9 цифры «76,2» заменить цифрами «76,5»; 

б) по строке 2 в графе 12 слова «в пунктах 4, 5, 16» заменить словами 

«в пунктах 4, 5, 18»; 



4 
 

в) по строке 5: 

в графе 6 цифры «69,0» заменить цифрами «68,9»; 

в графе 7 цифры «69,2» заменить цифрами «68,8»; 

в графе 8 цифры «69,3» заменить цифрами «68,7»; 

в графе 9 цифры «69,4» заменить цифрами «68,6»; 

в графе 10 цифры «69,5» заменить цифрами «68,5»; 

г) по строке 6: 

в графе 7 цифры «90,7» заменить цифрами «95,3»; 

в графе 8 цифры «91,0» заменить цифрами «95,4»; 

в графе 9 цифры «91,3» заменить цифрами «95,5»; 

в графе 10 цифры «91,7» заменить цифрами «95,6»; 

д) по строке 8: 

в графе 7 цифры «19,2» заменить цифрами «19,4»; 

в графе 8 цифры «19,4» заменить цифрами «19,6»; 

в графе 9 цифры «19,6» заменить цифрами «19,7»; 

е) по строке 13 в графе 12 слова «в пункте 10 таблицы приложения 1                      

к подпрограмме 1, в пункте 7» заменить словами «в пунктах 10, 12, 13 

таблицы приложения 1 к подпрограмме 1, в пункте 1»; 

ж) по строке 17 в графе 7 цифры «9,6» заменить цифрами «45,47»; 

з) по строке 18 в графе 12 слова «в пунктах 12 – 15» заменить словами 

«в пунктах 14 – 17»; 

и) по строке 19 в графе 12 слова «в пункте 16» заменить словами                   

«в пункте 18»; 

к) по строке 20 в графе 12 слова «в пунктах 1, 2, 3, 5» заменить словами 

«в пунктах 1, 2, 3, 4, 6»; 

л) по строке 21 в графе 12 слова «в пунктах 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12» 

заменить словами «в пунктах 5, 7, 8»; 

м) по строке 22: 

в графе 7 цифры «16 055» заменить цифрами «16 335»; 

в графе 8 цифры «16 335» заменить цифрами «16 615»; 

в графе 9 цифры «16 435» заменить цифрами «16 715»; 

в графе 10 цифры «16 535» заменить цифрами «16 815»; 

в графе 12 слова «в пунктах 1, 2, 3, 5» заменить словами                                        

«в пунктах 1, 2, 3, 4, 6»; 

н) по строке 23: 

в графе 10 цифры «34 075» заменить цифрами «32 285»; 

в графе 12 слова «в пунктах 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12» заменить словами                      

«в пунктах 5, 7, 8»; 

7) в приложении 3 «Подпрограмма «Организация дошкольного, общего                                    

и дополнительного образования» (далее – Подпрограмма 1) к Программе: 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Подпрограммы составляет 24 081 645,18 тыс. 

рублей, в том числе: 



5 
 

2017 год – 3 541 572,41 тыс. рублей; 

2018 год – 3 913 128,42 тыс. рублей; 

2019 год – 4 073 753,67 тыс. рублей; 

2020 год – 4 125 014,90 тыс. рублей; 

2021 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

2022 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 10 767 942,06 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 1 514 583,53 тыс. рублей; 

2018 год – 1 665 072,22 тыс. рублей; 

2019 год – 1 891 719,11 тыс. рублей; 

2020 год – 1 895 669,58 тыс. рублей; 

2021 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

2022 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 13 313 703,12 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 2 026 988,88 тыс. рублей; 

2018 год – 2 248 056,20 тыс. рублей; 

2019 год – 2 182 034,56 тыс. рублей; 

2020 год – 2 229 345,32 тыс. рублей; 

2021 год – 2 313 639,08 тыс. рублей; 

2022 год – 2 313 639,08 тыс. рублей»; 

б) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «21 366 779,16» заменить цифрами 

«24 081 645,18»; 

в абзаце третьем цифры «3 656 771,34» заменить цифрами 

«3 913 128,42»; 

в абзаце четвертом цифры «3 524 927,17» заменить цифрами 

«4 073 753,67»; 

в абзаце пятом цифры «3 547 836,08» заменить цифрами 

«4 125 014,90»; 

в абзаце шестом цифры «3 547 836,08» заменить цифрами 

«4 214 087,89»; 

в абзаце седьмом цифры «3 547 836,08» заменить цифрами 

«4 214 087,89»; 

в абзаце девятом цифры «9 412 228,20» заменить цифрами 

«10 767 942,06»; 

в абзаце одиннадцатом цифры «1 636 583,51» заменить цифрами 

«1 665 072,22»; 

в абзаце двенадцатом цифры «1 565 265,29» заменить цифрами 

«1 891 719,11»; 

в абзаце тринадцатом цифры «1 565 265,29» заменить цифрами 

«1 895 669,58»; 



6 
 

в абзаце четырнадцатом цифры «1 565 265,29» заменить цифрами 

«1 900 448,81»; 

в абзаце пятнадцатом цифры «1 565 265,29» заменить цифрами 

«1 900 448,81»; 

в абзаце шестнадцатом цифры «11 954 550,96» заменить цифрами 

«13 313 703,12»; 

в абзаце восемнадцатом цифры «2 020 187,83» заменить цифрами 

«2 248 056,20»; 

в абзаце девятнадцатом цифры «1 959 661,88» заменить цифрами 

«2 182 034,56»; 

в абзаце двадцатом цифры «1 982 570,79» заменить цифрами 

«2 229 345,32»; 

в абзаце двадцать первом цифры «1 982 570,79» заменить цифрами 

«2 313 639,08»; 

в абзаце двадцать втором цифры «1 982 570,79» заменить цифрами 

«2 313 639,08»; 

в) в разделе 7 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы»: 

в абзаце пятом слова «до 91,7 процента» заменить словами                             

«до 95,6 процента»; 

в абзаце семнадцатом цифры «69,5» заменить цифрами «68,5»; 

в абзаце восемнадцатом цифры «91,7» заменить цифрами «95,6»; 

г) приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Организация дошкольного, общего и дополнительного 

образования» к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3; 

д) в приложении 2 «Методика и критерии оценки эффективности 

подпрограммы «Организация дошкольного, общего и дополнительного 

образования» к Подпрограмме 1: 

по строке 1: 

в графе 7 цифры «75,4» заменить цифрами «75,5»; 

в графе 8 цифры «75,8» заменить цифрами «76,0»; 

в графе 9 цифры «76,2» заменить цифрами «76,5»; 

по строке 2 в графе 12 слова «в пунктах 4, 5, 16» заменить словами                 

«в пунктах 4, 5, 18»; 

по строке 5: 

в графе 6 цифры «69,0» заменить цифрами «68,9»; 

в графе 7 цифры «69,2» заменить цифрами «68,8»; 

в графе 8 цифры «69,3» заменить цифрами «68,7»; 

в графе 9 цифры «69,4» заменить цифрами «68,6»; 

в графе 10 цифры «69,5» заменить цифрами «68,5»; 

по строке 6: 

в графе 7 цифры «90,7» заменить цифрами «95,3»; 

в графе 8 цифры «91,0» заменить цифрами «95,4»; 

в графе 9 цифры «91,3» заменить цифрами «95,5»; 



7 
 

в графе 10 цифры «91,7» заменить цифрами «95,6»; 

по строке 8: 

в графе 7 цифры «19,2» заменить цифрами «19,4»; 

в графе 8 цифры «19,4» заменить цифрами «19,6»; 

в графе 9 цифры «19,6» заменить цифрами «19,7»; 

по строке 13 в графе 12 слова «в пункте 10» заменить словами                       

«в пунктах 10, 12, 13»; 

по строке 17 в графе 7 цифры «9,6» заменить цифрами «45,47»; 

по строке 18 в графе 12 слова «в пунктах 12 – 15» заменить словами               

«в пунктах 13 – 16»; 

по строке 19 в графе 12 слова «в пункте 16» заменить словами                   

«в пункте 18»; 

8) в приложении 4 «Подпрограмма «Расширение и усовершенствование 

сети муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений» 

(далее – Подпрограмма 2) к Программе: 

а) в паспорте Подпрограммы 2: 

позицию «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«2017 – 2020 годы»; 

позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«объем финансирования Подпрограммы составляет 2 460 457,47 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 781 773,37 тыс. рублей; 

2018 год – 807 340,12 тыс. рублей; 

2019 год – 852 269,16 тыс. рублей; 

2020 год – 19 074,82 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 764 257,03 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 14 430,38 тыс. рублей; 

2018 год – 28 979,67 тыс. рублей; 

2019 год – 701 772,16 тыс. рублей; 

2020 год – 19 074,82 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 1 203 034,73 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 274 177,28 тыс. рублей; 

2018 год – 778 360,45 тыс. рублей; 

2019 год – 150 497,00 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем финансирования 

в 2017 году составляет 492 147,70 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников объем финансирования в 2017 году 

составляет 1 018,01 тыс. рублей»; 

б) раздел 3 «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей 



8 
 

редакции: 

«Реализация Подпрограммы рассчитана на 4 года, с 2017 года по                  

2020 год включительно.»; 

в) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 

2 460 457,47 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 781 773,37 тыс. рублей; 

2018 год – 807 340,12 тыс. рублей; 

2019 год – 852 269,16 тыс. рублей; 

2020 год – 19 074,82 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 764 257,03 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 14 430,38 тыс. рублей; 

2018 год – 28 979,67 тыс. рублей; 

2019 год – 701 772,16 тыс. рублей; 

2020 год – 19 074,82 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 1 203 034,73 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 274 177,28 тыс. рублей; 

2018 год – 778 360,45 тыс. рублей; 

2019 год – 150 497,00 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем финансирования 

в 2017 году составляет 492 147,70 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников объем финансирования в 2017 году 

составляет 1 018,01 тыс. рублей. 

Объем средств бюджета города Ставрополя на 2017 – 2020 годы 

определяется решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города 

Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период. 

Софинансирование мероприятий Подпрограммы за счет средств 

бюджетов Российской Федерации и Ставропольского края осуществляется в 

рамках реализации государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642, государственной 

программы Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной 

постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2015 г. 

№ 583-п, государственной программы Ставропольского края «Развитие 

энергетики, промышленности и связи», утвержденной постановлением 

Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2015 г. № 600-п. 

Также предусмотрено финансирование мероприятий Подпрограммы за 

счет внебюджетных источников.»; 



9 
 

г) в разделе 7 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы»: 

в абзаце одиннадцатом слова «16 535 мест» заменить словами 

«16 815 мест»; 

в абзаце двенадцатом слова «34 075 мест» заменить словами 

«32 285 мест»; 

д) приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Расширение и усовершенствование сети муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных учреждений» к Подпрограмме 2 

изложить в новой редакции согласно приложению 4; 

е) в приложении 2 «Методика и критерии оценки эффективности 

подпрограммы «Расширение и усовершенствование сети муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных учреждений» к Подпрограмме 2: 

по строке 1 в графе 12 слова «в пунктах 1, 2, 3, 5» заменить словами                 

«в пунктах 1, 2, 3, 4, 6»; 

по строке 2 в графе 12 слова «в пунктах 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12» заменить 

словами «в пунктах 5, 7, 8»; 

по строке 3: 

в графе 7 цифры «16 055» заменить цифрами «16 335»; 

в графе 8 цифры «16 335» заменить цифрами «16 615»; 

в графе 9 цифры «16 435» заменить цифрами «16 715»; 

в графе 10 цифры «16 535» заменить цифрами «16 815»; 

в графе 12 слова «в пунктах 1, 2, 3, 5» заменить словами                                        

«в пунктах 1, 2, 3, 4, 6»; 

по строке 4: 

в графе 10 цифры «34 075» заменить цифрами «32 285»; 

в графе 12 слова «в пунктах 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12» заменить словами                    

«в пунктах 5, 7, 8»; 

по строке 5 в графе 12 слова «в пункте 7» заменить словами «в 

пункте 1». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 



Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  28.12.2018   № 2699   

 
5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Объем финансирования Программы составляет 26 542 102,65 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 4 323 345,78 тыс. рублей; 

2018 год – 4 720 468,54 тыс. рублей; 

2019 год – 4 926 022,83 тыс. рублей; 

2020 год – 4 144 089,72 тыс. рублей; 

2021 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

2022 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 11 532 199,09 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 1 529 013,91 тыс. рублей; 

2018 год – 1 694 051,89 тыс. рублей; 

2019 год – 2 593 491,27 тыс. рублей; 

2020 год – 1 914 744,40 тыс. рублей; 

2021 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

2022 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 14 516 737,85 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 2 301 166,16 тыс. рублей; 

2018 год – 3 026 416,65 тыс. рублей; 

2019 год – 2 332 531,56 тыс. рублей; 

2020 год – 2 229 345,32 тыс. рублей; 

2021 год – 2 313 639,08 тыс. рублей; 

2022 год – 2 313 639,08 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем финансирования                               

в 2017 году составляет 492 147,70 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников объем финансирования в 2017 году 

составляет 1 018,01 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы «Организация дошкольного, 

общего и дополнительного образования» составляет 24 081 645,18 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 3 541 572,41 тыс. рублей; 

2018 год – 3 913 128,42 тыс. рублей; 

2019 год – 4 073 753,67 тыс. рублей; 

2020 год – 4 125 014,90 тыс. рублей; 

2021 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 



2 
 

2022 год – 4 214 087,89 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 10 767 942,06 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 1 514 583,53 тыс. рублей; 

2018 год – 1 665 072,22 тыс. рублей; 

2019 год – 1 891 719,11 тыс. рублей; 

2020 год – 1 895 669,58 тыс. рублей; 

2021 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

2022 год – 1 900 448,81 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 13 313 703,12 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 2 026 988,88 тыс. рублей; 

2018 год – 2 248 056,20 тыс. рублей; 

2019 год – 2 182 034,56 тыс. рублей; 

2020 год – 2 229 345,32 тыс. рублей; 

2021 год – 2 313 639,08 тыс. рублей; 

2022 год – 2 313 639,08 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы «Расширение и 

усовершенствование сети муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных учреждений» составляет 2 460 457,47 тыс. рублей, в 

том числе: 

2017 год – 781 773,37 тыс. рублей; 

2018 год – 807 340,12 тыс. рублей; 

2019 год – 852 269,16 тыс. рублей; 

2020 год – 19 074,82 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 764 257,03 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 14 430,38 тыс. рублей; 

2018 год – 28 979,67 тыс. рублей; 

2019 год – 701 772,16 тыс. рублей; 

2020 год – 19 074,82 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 1 203 034,73 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 274 177,28 тыс. рублей; 

2018 год – 778 360,45 тыс. рублей; 

2019 год – 150 497,00 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем финансирования 

в 2017 году составляет 492 147,70 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников объем финансирования в 2017 году 

составляет 1 018,01 тыс. рублей. 

Объем средств бюджета города Ставрополя на 2017 – 2022 годы 

определяется решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города 



3 
 

Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период. 

Финансирование расходов за счет средств бюджета Ставропольского 

края осуществляется в рамках полномочий, переданных Законом 

Ставропольского края от 31 декабря 2004 г. № 120-кз «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», Законом Ставропольского края                    

от 10 июля 2007 г. № 35-кз «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по 

выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных 

организациях», Законом Ставропольского края от 13 июня 2013 г. № 51-кз             

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по назначению и выплате 

единовременного пособия усыновителям», Законом Ставропольского края             

от 07 ноября 2014 г. № 102-кз «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по финансовому обеспечению получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных организациях, 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам». 

Софинансирование мероприятий подпрограмм Программы за счет 

средств бюджетов Российской Федерации и Ставропольского края 

осуществляется в рамках реализации государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. 

№ 1642, государственной программы Ставропольского края «Развитие 

образования», утвержденной постановлением Правительства 

Ставропольского края от 28 декабря 2015 г. № 583-п, государственной 

программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и 

связи», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края 

от 30 декабря 2015 г. № 600-п. 

Также предусмотрено финансирование мероприятий Программы за 

счет внебюджетных источников. 
 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко 



Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    28.12.2018   № 2699   
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

подпрограмм муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе»  
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Срок 

исполне

ния 

(годы) 

 

Обоснование 

выделения 

подпрограммы и 

ожидаемый 

результат 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. рублей) 

Последствия 

нереализации 

подпрограммы Всего 

(тыс. рублей) 

в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Организация 

дошкольного, 

общего и 

дополнительно 

го образования  

 

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 - 

2022  

организация 

предоставления 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования и 

дополнительного 

образования. 

Реализация 

подпрограммы 

позволит 

модернизировать 

образовательный 

процесс в 

условиях 

современного 

общества 

24 081 645,18 3 541 572,41 3 913 128,42 4 073 753,67 4 125 014,90 4 214 087,89 4 214 087,89 ухудшение 

материально-

технической и  

учебной базы 

образовательных 

учреждений 

города 

Ставрополя; рост 

социальной      

напряженности, 

обусловленной 

сохранением 

неравного 

доступа к 

качественному 

образованию 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

10 767 942,06 1 514 583,53 1 665 072,22 1 891 719,11 1 895 669,58 1 900 448,81 1 900 448,81 

бюджет Ставропольского края 

13 313 703,12 2 026 988,88 2 248 056,20 2 182 034,56 2 229 345,32 2 313 639,08 2 313 639,08 

2. Расширение и 

усовершенство 

вание сети 

комитет 

образования 

администра 

2017 - 

2020 

строительство 

дошкольных и 

общеобразова 

2 460 457,47 781 773,37 807 340,12 852 269,16 19 074,82 0,00 0,00 рост социальной      

напряженности, 

обусловленной 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 муниципальных 

дошкольных              

и общеобразова 

тельных 

учреждений              

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

 тельных 

учреждений. 

Реализация 

подпрограммы 

позволит  

расширить сеть 

дошкольных и 

общеобразователь

ных учреждений 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города Ставрополя сохранением 

неравного 

доступа к 

качественному 

образованию 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

764 257,03 14 430,38 28 979,67 701 772,16 19 074,82 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

1 203 034,73 274 177,28 778 360,45 150 497,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 

492 147,70 492 147,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 

1 018,01 1 018,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Общий объем финансирования Программы: 26 542 102,65 4 323 345,78 4 720 468,54 4 926 022,83 4 144 089,72 4 214 087,89 4 214 087,89  

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                           Ю.В. Белолапенко 

 
 



Приложение 3 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   28.12.2018    № 2699   

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

мероприятий подпрограммы «Организация дошкольного, общего и дополнительного образования» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполни 

тель 

Сроки 

исполне 

ния 

(годы) 

 

Обоснование 

выделения 

основного  

мероприятия 

(мероприятия) 

Объемы и источники финансирования  

тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

Всего 

(тыс. рублей) 

в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное мероприятие 1. 

Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                 

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

10 559 145,19 1 521 849,44 1 681 401,97 1 785 805,17 1 830 023,85 1 870 032,38 1 870 032,38 обеспечение 

высокого  

качества 

воспитания  

детей в 

соответствии с 

перспективны 

ми задачами 

городского 

сообщества; 

предоставление 

образователь 

ных услуг  

1. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений  

города  

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                 

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об  

образовании в 

Российской 

Федерации» 

бюджет города Ставрополя обеспечение 

высокого  

качества 

воспитания  

детей в  

соответствии  

с перспективны 

ми задачами 

городского 

сообщества 

4 821 081,74 684 961,87 724 324,37 850 262,69 852 395,79 854 568,51 854 568,51 

бюджет Ставропольского края 

58 112,16 1 181,17 56 930,99 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Выплата 

компенсации 

части платы, 

взимаемой с 

родителей   

(законных 

представителей)  

за присмотр и 

уход за  детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

города  

Ставрополя          

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                 

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации», 

реализация 

Закона 

Ставропольского 

края  

от 10 июля 2007 г. 

№ 35-кз                             

«О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по выплате 

компенсации 

части платы, 

взимаемой  

с родителей 

(законных 

представителей) 

за присмотр и 

уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях» 

бюджет Ставропольского края социальная 

поддержка 

населения 600 629,72 73 305,04 83 933,40 110 847,82 110 847,82 110 847,82 110 847,82 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3. Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного  

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

на финансовое 

обеспечение 

получения 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных и 

частных 

общеобразователь 

ных организациях 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                        

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации», 

реализация 

Закона 

Ставропольского 

края от                  

07 ноября 2014 г.  

№ 102-кз                             

«О наделении 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских  

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по  

финансовому 

обеспечению 

получения 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных  

образовательных 

организациях, 

дошкольного,  

начального 

общего,  

основного 

общего, среднего 

бюджет Ставропольского края предоставление 

образователь 

ных услуг 
5 079 321,57 762 401,36 816 213,21 824 694,66 866 780,24 904 616,05 904 616,05 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    общего 

образования в 

частных  

общеобразователь

ных  

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность  

по имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразова 

тельным     

программам» 

        

Основное мероприятие 2. 

Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного общего 

образования и 

организация 

предоставления 

дополнительного 

образования детей 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

11 143 373,62 1 665 221,99 1 799 628,50 1 881 856,00 1 899 635,67 1 948 515,73 1 948 515,73 повышение 

социально-

экономической 

эффективности 

функциониро 

вания системы 

образования; 

предоставление 

образователь 

ных услуг 

4. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

общеобразователь 

ных учреждений 

города  

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации»   

бюджет города Ставрополя повышение 

социально-

экономической 

эффективности 

функциониро 

вания системы 

образования 

3 916 077,95 541 429,53 593 454,52 692 667,91 694 560,59 696 982,70 696 982,70 

бюджет Ставропольского края 

49 449,17 771,05 48 678,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав  

на получение  

общедоступного  

и бесплатного 

начального 

общего, основного  

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                               

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации», 

реализация  

бюджет Ставропольского края предоставление 

образователь 

ных услуг 
7 177 846,50 1 123 021,41 1 157 495,86 1 189 188,09 1 205 075,08 1 251 533,03 1 251 533,03 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь

ных  

организациях, а 

также обеспечение 

дополнительного  

образования 

детей в 

муниципальных 

общеобразователь 

ных организациях 

и на финансовое 

обеспечение 

получения 

начального 

общего,  

основного  

общего, среднего 

общего 

образования в 

частных 

общеобразователь

ных организациях 

  Закона 

Ставропольского 

края от                               

07 ноября 2014 г. 

№ 102-кз  «О 

наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

финансовому 

обеспечению 

получения 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

дошкольного,  

начального 

общего,  

основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

частных 

общеобразователь

ных    

организациях, 

осуществляющих                       

образовательную 

деятельность по 

имеющим  

        



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразова 

тельным 

программам» 

        

Основное мероприятие 3. 

Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                   

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

1 288 803,37 191 266,32 232 916,72 215 945,63 216 111,94 216 281,38 216 281,38 предоставление 

образователь 

ных услуг 

6. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

города  

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                   

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

бюджет города Ставрополя предоставление 

образователь 

ных услуг 
1 251 820,66 184 097,38 203 102,95 215 945,63 216 111,94 216 281,38 216 281,38 

бюджет Ставропольского края 

36 982,71 7 168,94 29 813,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 4. 

Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального  

закона от                      

06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации»;  

Указа 

Президента 

Российской 

Федерации                       

от 07 мая 2012 г. 

№ 599 «О мерах  

по реализации 

государственной 

политики в 

области  

211 036,02 24 882,14 28 330,09 39 440,12 39 452,69 39 465,49 39 465,49 увеличение 

количества  

детей,  

отдохнувших  

и укрепивших 

здоровье                 

в летних 

оздоровитель 

ных лагерях  

на территории 

города 

Ставрополя 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    образования и 

науки» 

        

7. Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

автономного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования 

детского 

санаторно-

оздоровительного 

центра «Лесная 

поляна»  

города 

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального  

закона от                      

06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации»;  

Указа 

Президента 

Российской 

Федерации                       

от 07 мая 2012 г. 

№ 599 «О мерах  

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

бюджет города Ставрополя увеличение 

количества  

детей,  

отдохнувших  

и укрепивших 

здоровье                 

в летних 

оздоровитель 

ных лагерях  

на территории 

города 

Ставрополя 

55 068,17 6 986,65 9 092,49 9 731,43 9 744,00 9 756,80 9 756,80 

бюджет Ставропольского края 

1 398,35 28,12 1 370,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Проведение 

мероприятий по 

оздоровлению 

детей 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального  

закона от                      

06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации»;  

Указа 

Президента 

Российской 

Федерации                       

от 07 мая 2012 г. 

№ 599 «О мерах  

по реализации  

бюджет города Ставрополя увеличение 

количества  

детей,  

отдохнувших  

и укрепивших 

здоровье                 

в летних 

оздоровитель 

ных лагерях  

на территории 

города 

Ставрополя 

154 569,50 17 867,37 17 867,37 29 708,69 29 708,69 29 708,69 29 708,69 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J
consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

        

Основное мероприятие 5. 

Проведение мероприятий 

с обучающимися и 

воспитанниками 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                         

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»;  

Указа Президента 

Российской 

Федерации                          

от 07 мая 2012 г.                     

№ 599 «О мерах 

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

30 122,74 4 728,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 реализация 

творческих 

способностей  

обучающихся, 

формирование 

социальной 

интерактив 

ности,  

патриотизма и 

гражданской 

ответствен 

ности;  

увеличение 

количества 

обучающихся 

муниципальных  

образователь 

ных учреждений 

города 

Ставрополя, 

участвующих  

в  

мероприятиях 

различного 

уровня 

9. Проведение 

мероприятий для 

детей и молодежи 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                         

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

Указа Президента 

Российской 

бюджет города Ставрополя реализация 

творческих 

способностей  

обучающихся, 

формирование 

социальной 

интерактив 

ности,  

патриотизма и 

гражданской 

ответствен 

ности; 

увеличение 

30 122,74 4 728,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J
consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    Федерации                          

от 07 мая 2012 г.                     

№ 599 «О мерах 

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

       количества 

обучающихся 

муниципальных  

образователь 

ных учреждений 

города 

Ставрополя, 

участвующих  

в  

мероприятиях 

различного 

уровня 

Основное мероприятие 6. 

Модернизация 

образовательных  

организаций, 

совершенствование 

материально-технической 

базы, проведение 

ремонтных работ, 

создание условий  

для повышения качества  

образовательного 

процесса 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                        

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»;  

Указа Президента 

Российской 

Федерации  

от 07 мая 2012 г. 

№ 599 «О мерах  

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки»                 

542 082,35 90 932,33 117 917,41 91 304,51 80 642,70 80 642,70 80 642,70 повышение 

социально-

экономической 

эффективности 

функциониро 

вания системы 

образования; 

предоставление 

образователь 

ных услуг 

10. Совершенствова 

ние материально-

технической базы, 

проведение 

ремонтных работ,  

создание условий 

для повышения 

качества 

образовательного  

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                        

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

бюджет города Ставрополя повышение 

социально-

экономической 

эффективности 

функциониро 

вания системы 

образования; 

предоставление 

образователь 

485 263,46 66 515,88 101 092,11 75 727,37 80 642,70 80 642,70 80 642,70 

бюджет Ставропольского края 

18 238,76 18 238,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 процесса, 

устранение 

аварийности 

объектов 

образования 

  Российской 

Федерации»;  

Указа Президента 

Российской 

Федерации  

от 07 мая 2012 г. 

№ 599 «О мерах  

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки»                 

       ных услуг 

11. Проведение работ 

по замене  

оконных блоков в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

города 

Ставрополя, 

муниципальных 

общеобразователь

ных учреждениях 

города  

Ставрополя и 

муниципальных 

учреждениях 

дополнительного 

образования 

города  

Ставрополя в 

целях 

энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2019 

реализация 

Федерального 

закона от             

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»;  

Указа Президента 

Российской 

Федерации от                 

07 мая 2012 г.                

№ 599 «О мерах 

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

бюджет города Ставрополя повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальных 

образователь 

ных  

учреждениях 

города 

Ставрополя 

3 388,44 1 050,21 1 106,03 1 232,20 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

16 543,61 5 127,48 5 400,07 6 016,06 0,00 0,00 0,00 

12. Проведение работ 

по капитальному 

ремонту кровель 

в муниципальных 

общеобразователь 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города  

2018 – 

2019 

реализация 

Федерального 

закона от             

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

бюджет города Ставрополя повышение 

социально-

экономической 

эффективности 

функциониро 

4 696,05 0,00 2 889,37 1 806,68 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

12 075,58 0,00 7 429,83 4 645,75 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J
consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 ных организациях Ставрополя  общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»;  

Указа Президента 

Российской 

Федерации от                 

07 мая 2012 г.                

№ 599 «О мерах 

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

       вания системы 

образования; 

предоставление 

образователь 

ных услуг 

13 Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2019 реализация 

Федерального 

закона от             

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»;  

Указа Президента 

Российской 

Федерации от                 

07 мая 2012 г.                

№ 599 «О мерах 

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

бюджет города Ставрополя повышение 

социально-

экономической 

эффективности 

функциониро 

вания системы 

образования; 

предоставление 

образователь 

ных услуг 

1 876,45 0,00 0,00 1 876,45 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 7. 

Защита прав  и законных 

интересов детей-сирот и 

детей, оставшихся  

комитет 

образова 

ния 

администра  

2017 – 

2022 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                            

262 798,87 35 743,21 40 486,94 46 642,18 46 642,18 46 642,18 46 642,18 социальная 

поддержка  

детей-сирот  

и детей,  

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J
consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

без попечения родителей ции города 

Ставрополя 

 31 декабря 2004 г. 

№ 120-кз «О 

наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских  

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

социальной 

поддержке 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

       оставшихся без 

попечения 

родителей 

14. Выплата 

денежных средств 

на содержание 

ребенка опекуну 

(попечителю) 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                           

31 декабря 2004 г. 

№ 120-кз «О  

наделении 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского  

бюджет Ставропольского края социальная 

поддержка  

детей-сирот  

и детей, 

оставшихся  

без попечения 

родителей 

136 946,61 20 761,76 21 802,25 23 595,65 23 595,65 23 595,65 23 595,65 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    края по 

социальной 

поддержке 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

        

15. Обеспечение 

бесплатного 

проезда детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

находящихся под 

опекой 

(попечитель 

ством), 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                           

31 декабря 2004 г. 

№ 120-кз «О  

наделении 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

социальной 

поддержке 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

бюджет Ставропольского края социальная 

поддержка  

детей-сирот  

и детей, 

оставшихся  

без попечения 

родителей 

13 720,06 1 737,89 1 825,37 2 539,20 2 539,20 2 539,20 2 539,20 

16. Выплата на 

содержание детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей,                 

в приемных  

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                         

31 декабря 2004 г. 

№ 120-кз «О 

наделении  

бюджет Ставропольского края социальная 

поддержка  

детей-сирот  

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

93 382,20 10 843,56 13 709,32 17 207,33 17 207,33 17 207,33 17 207,33 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 семьях,                      

а также на 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемным 

родителям 

  органов  

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в 

Ставропольском 

крае 

отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

социальной          

поддержке детей-

сирот и детей, 

оставшихся                 

без попечения 

родителей» 

        

17. Выплата 

единовременного 

пособия 

усыновителям 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

законов 

Ставропольского 

края от                               

15 ноября 2009 г.  

№ 77-кз                          

«О размере                      

и порядке 

назначения 

единовременного 

пособия 

усыновителям»,                

от 13 июня 2013 г.                   

№ 51-кз  

«О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов                         

и  городских 

округов в 

Ставропольском  

бюджет Ставропольского края социальная 

поддержка 

населения 
18 750,00 2 400,00 3 150,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

назначению и 

выплате  

единовременног

о пособия 

усыновителям» 

        

Основное мероприятие 8. 

Обеспечение 

образовательной 

деятельности, оценки 

качества образования 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                        

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

44 283,02 6 948,19 7 368,00 7 681,27 7 427,08 7 429,24 7 429,24 обеспечение 

высокого  

качества 

воспитания  

детей и 

подростков в 

соответствии с 

перспективны 

ми задачами 

городского 

сообщества                      

18. Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Городской 

информационно-

методический 

центр города 

Ставрополя» 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

реализация 

Федерального 

закона от                        

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

бюджет города Ставрополя обеспечение 

высокого  

качества 

воспитания  

детей и 

подростков в 

соответствии с 

перспективны 

ми задачами 

городского 

сообщества 

43 976,90 6 945,85 7 064,22 7 681,27 7 427,08 7 429,24 7 429,24 

бюджет Ставропольского края 

306,12 2,34 303,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

Общий объем финансирования Подпрограммы: 24 081 645,18 3 541 572,41 3 913 128,42 4 073 753,67 4 125 014,90 4 214 087,89 4 214 087,89  

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                             Ю.В. Белолапенко



Приложение 4 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    28.12.2018    № 2699   

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
мероприятий подпрограммы «Расширение и усовершенствование сети муниципальных дошкольных  

и общеобразовательных учреждений»  
 

№ 

п/п 

Наименование  

основного мероприятия 

(мероприятия) 

Ответствен 

ный исполнитель, 

соисполни 

тель 

Сроки 

испол 

нения 

(годы) 

 

Обоснование 

выделения 

основного  

мероприятия 

(мероприятия) 

Объемы и источники финансирования  

тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

Всего 

(тыс. рублей) 

в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное мероприятие 1. 

Строительство и реконструкция 

зданий муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

учреждений на территории 

города Ставрополя 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2017 – 

2020 

обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования, 

расширение  

сети 

муниципальных 

дошкольных 

образова 

тельных 

учреждений  

города 

Ставрополя; 

увеличение 

количества 

муниципальных 

общеобразова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

2 460 457,47 781 773,37 807 340,12 852 269,16 19 074,82 0,00 0,00 снижение нагрузки 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

(отношение 

численности детей, 

посещающих 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения города 

Ставрополя, к числу 

имеющихся мест)  

до 100 процентов; 

увеличение доли 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя, 

обучающихся  

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации 

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города 

Ставрополя 

2 460 457,47 781 773,37 807 340,12 852 269,16 19 074,82 0,00 0,00 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            в первую смену,  

до 100 процентов 

1. Приобретение в 

муниципальную 

собственность здания 

для размещения 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на 300 мест 

в Юго-Западном районе 

г. Ставрополя 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2020 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

расширение 

сети муници 

пальных 

дошкольных 

образова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

2 488,79 0,00 0,00 0,00 2 488,79 0,00 0,00 снижение нагрузки 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

(отношение 

численности детей, 

посещающих 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения города 

Ставрополя, к числу 

имеющихся мест)  

до 100 процентов 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации 

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя     

2 488,79 0,00 0,00 0,00 2 488,79 0,00 0,00 

    

2. Создание 

дополнительных мест 

для детей в возрасте от 

2 месяцев до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

(приобретение в 

муниципальную 

собственность здания 

для размещения 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на 300 мест 

в Юго-Западном районе  

г. Ставрополя) 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2018 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

расширение 

сети муници 

пальных 

дошкольных 

образова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

276 817,91 0,00 276 817,91 0,00 0,00 0,00 0,00 снижение нагрузки 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

(отношение 

численности детей, 

посещающих 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения города 

Ставрополя, к числу 

имеющихся мест)  

до 100 процентов 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации 

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

2 768,18 0,00 2 768,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

274 049,73 0,00 274 049,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Создание 

дополнительных мест 

комитет 

образования 

2018 – 

2019 

обеспечение 

доступного 

159 882,79 0,00 7 865,62 152 017,17 0,00 0,00 0,00 снижение нагрузки 

муниципальных 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3. для детей в возрасте от 

2 месяцев до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

(строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на 160 мест 

в 204 квартале 

г. Ставрополя,  

ул. Серова, 470/7 (в том 

числе проектно-

изыскательские  

работы) 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

 дошкольного 

образования,  

расширение 

сети муници 

пальных 

дошкольных 

образова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации 

города Ставрополя 

дошкольных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

(отношение 

численности детей, 

посещающих 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения города 

Ставрополя, к числу 

имеющихся мест)  

до 100 процентов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

1 598,83 0,00 78,66 1 520,17 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

158 283,96 0,00 7 786,96 150 497,00 0,00 0,00 0,00 

4. Строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на 280 мест  

в 530 квартале 

г. Ставрополя,    

ул. Тюльпановая, 2  

(в том числе  

проектно-изыскательские 

работы) 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя  

2019 – 

2020 

обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования, 

расширение 

сети муници 

пальных 

дошкольных 

образова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

1 106,32 0,00 0,00 100,00 1 006,32 0,00 0,00 снижение нагрузки 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя  

(отношение 

численности детей, 

посещающих 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения города 

Ставрополя, к числу 

имеющихся мест)  

до 100 процентов 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации 

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

1 106,32 0,00 0,00 100,00 1 006,32 0,00 0,00 

5. Строительство 

муниципального 

образовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной 

школы на 1000 мест  

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства  

2017 обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

780 755,36 780 755,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 увеличение доли 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

учреждений  

города Ставрополя, 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования 

администрации города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 в 529 квартале                       

г. Ставрополя,  

ул. Тухачевского, 30а 

(в том числе: проектно-

изыскательские работы; 

строительно-монтажные 

работы) 

администрации 

города Ставрополя 

 муниципальных 

общеобразова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

обучающихся  

в первую смену,  

до 100 процентов 
бюджет города Ставрополя 

14 430,38 14 430,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

274 177,28 274 177,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 

492 147,70 492 147,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на 280 мест  

в 424 квартале  

г. Ставрополя,  

ул. Пригородная  

 (в том числе проектно-

изыскательские работы) 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2019 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

расширение 

сети муници 

пальных 

дошкольных 

образова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 снижение нагрузки 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

(отношение 

численности детей, 

посещающих 

муниципальные 

дошкольные  

образовательные  

учреждения города 

Ставрополя, к числу 

имеющихся мест)  

до 100 процентов 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации 

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

7. Строительство 

муниципального 

образовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной  

школы на 990 мест  

в 448 квартале 

г. Ставрополя, 

ул. Федеральная, 25 

(в том числе: проектно-

изыскательские работы) 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2017, 

2020 

обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

муниципальных 

общеобразова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

16 597,72 1 018,01 0,00 0,00 15 579,71 0,00 0,00 увеличение доли 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

учреждений  

города Ставрополя, 

обучающихся  

в первую смену,  

до 100 процентов 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации 

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

15 579,71 0,00 0,00 0,00 15 579,71 0,00 0,00 

внебюджетные источники 

1 018,01 1 018,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8. Строительство 

муниципального 

образовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной 

школы на 1550 мест по 

ул. Пирогова в  

г. Ставрополе 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет  

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2018 – 

2019 

обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

муниципальных 

общеобразова 

тельных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

1 220 308,58 0,00 522 656,59 697 651,99 0,00 0,00 0,00 увеличение доли 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

учреждений  

города Ставрополя, 

обучающихся  

в первую смену,  

до 100 процентов 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации 

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

723 784,82 0,00 26 132,83 697 651,99 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

496 523,76 0,00 496 523,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Общий объем финансирования Подпрограммы: 2 460 457,47 781 773,37 807 340,12 852 269,16 19 074,82 0,00 0,00  

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                             Ю.В. Белолапенко 
 
 


